
Rada 88 (20.10.2014) 1

 
 

Zápis č. 88  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 20.10.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 16,30 hod        
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Platební výměr č. 16a/2014 na penále za porušení rozpočtové kázně – Úřad Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihozápad (č.j. 2474/14) 
3. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Velešín – Krajský úřad Jihočeský kraj (č.j. 2495/14) 
4. Cenová nabídka – kontejnerová stání – učiliště Jihostroj, Sběrný dvůr – ERTL Kaplice (č.j. 2534/14, 

2535/14) 
5. Žádost o schválení použití finančních prostředků – nákup pianina – MŠ Velešín (č.j. 2540/14) 
6. Nabídka Zlaté stránky na rok 2015 – Mediatel Praha (č.j. 2541/14) 
7. Žádost o povolení pronájmu reklamní přenosné konstrukce a o povolení rozšíření navigačního systému – 

namax České Budějovice (č.j. 2554/14) 
8. Vyjádření k žádosti o připojení OPZ + návrh Smlouvy o připojení odběrného plynového zařízení – E.ON 

České Budějovice (č.j. 2479/14) 
9. Koordinační výkres na změnu územního řízení autobusového nádraží 
10. Dodatek č. 1 k SOD č. 8/2014 – parkování v ul. Šumavská – ERTL Kaplice (č.j. 2557/14) 
11. Oplocení dětského hřiště Nad Cihelnou  
12. Návrh Smlouvy o výpůjčce – sběrné nádoby na bioodpad 
13. Informace o probíhajících pracích 

 
 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
               Vyřízení stavebního povolení zadáno. 
               Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
               Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1577/85 – Demontáž betonového sloupu – proti č.p. 23, Holkov  - VO 
               Probíhá jednání o zachování sloupu – E.ON Distribuce. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1595/86 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – p. G. 
               Záměr pronájmu zveřejněn. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1596/86/87 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice 
               Proběhla schůzka dotčených orgánů. Rada ukládá oslovit právníka města, aby připravil smlouvu, ve kte- 
               ré bude podmínka, že Zemědělské družstvo neuzavře areál Vkk Chodeč dokud nebude vybudována ob- 
               chvatná účelová komunikace. 
               Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 
1600/86/88 – Výběrové řízení – „RPS – Velešín, Regenerace panelového sídliště – IV. etapa“ 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na akci: „Regenerace panelového sídliště, Sídliště Velešín –  
               IV. Etapa, objekt parkoviště“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. TANGENTA spol. s r.o., České Budějo- 
               vice, 2. Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín, 3. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 4. Jiho-               
               česká stavební spol. s r.o., České Budějovice, schvaluje zadání zakázky společnosti TANGENTA spol.  
               s r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
1605/86/87 b) – Prodej vozidla „Magma“ 
                Záměr prodeje vozidla „Magma“ zveřejněn.  
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
1607/86/87 – Stanovení zóny „30“ – Na Vrších, Nad Cihelnou 
                Rada ukládá vyzvat společnost Tangenta k osazení zóny „30“  v ulicích Na Vrších a Nad Cihelnou dle  
                projektu. 
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta   



Rada 88 (20.10.2014) 2

 
 
 
1630/87/88 – Rozpočet na výrobu dvoukřídlových dveří se zárubní 
                Rekonstrukce dveří odložena na rok 2015. 
                Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

  Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
1636/87/88 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
                Proběhlo jednání s panem Brůžkem o provedené grafické práci na nových webových stránkách  
                města. Rada ukládá webmasterovi zpracovat zadání podmínek pro nabídku na vytvoření nových webo- 
                vých stránek města. 
                Bod trvá   Z. starosta, webmaster 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
 
2. Usnesení č. 1637/88 
Rada bere na vědomí Platební výměr č. 16a/2014 Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad na penále 
za porušení rozpočtové kázně a schvaluje podání žádosti o odpuštění penále. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
3. Usnesení č. 1638/88 
Rada bere na vědomí Zápis Krajského úřadu Jihočeského kraje z dílčího přezkoumání hospodaření města Velešín 
(přezkoumané období od 1.1.2014 do 9.10.2014). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
4. Usnesení č. 1639/88 
Rada akceptuje cenovou nabídku firmy ERTL Silniční a stavební práce Kaplice na vybudování kontejnerových 
stání u učiliště Jihostroje a u sběrného  dvora a ukládá zadat objednávku. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
5. Usnesení č. 1640/88 
Rada bere na vědomí žádost Mateřské školy ve Velešíně a schvaluje nákup pianina Petrof z prostředků investiční-
ho fondu MŠ. Dále schvaluje uskutečnění další etapy pokládky dopadových zón, která bude financována 
z prostředků vyčleněných na plánované opravy v roce 2014, které nebyly uskutečněny.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
6. Usnesení č. 1641/88 
Rada bere na vědomí nabídku Mediatel Praha a souhlasí s umístěním kontaktů městského úřadu Velešín ve Zla-
tých stránkách pro rok 2015.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
7. Usnesení č. 1642/88 
Rada bere na vědomí žádost namax České Budějovice o povolení pronájmu reklamní přenosné konstrukce           
ve městě Velešín pro Penny Market a o povolení rozšíření navigačního systému o umístění značky pro Penny 
Market na sloup veřejného osvětlení a po doložení stanoviska Policie ČR souhlasí s umístěním. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
8. Usnesení č. 1643/88 
Rada bere na vědomí vyjádření E.ON Distribuce, a.s., k Žádosti o připojení odběrného plynového zařízení k dis-
tribuční soustavě, schvaluje Smlouvu o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě                  
č. 15003207 (adresa odběrného místa: Velešín K/59 – autobusové nádraží) mezi Městem Velešín a E.ON Distri-
buce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
9. Usnesení č. 1644/88 
Rada bere na vědomí dokumentaci pro změnu územního řízení rekonstrukce autobusového nádraží. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
10. Usnesení č. 1645/88 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/2014 „Podélné parkování v ul. Šumavská ve Velešíně“ ze dne 
6.5.2014 mezi Městem Velešín a firmou ERTL Silniční a stavební práce Kaplice a ukládá starostovi města doda-
tek podepsat.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               



Rada 88 (20.10.2014) 3

 
 
 
11. Usnesení č. 1646/88 
Rada souhlasí s objednáním dřevěných naimpregnovaných sloupků u firmy Impregnace Soběslav na oplocení dět-
ského hřiště Nad Cihelnou. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
12. Usnesení č. 1647/88 
Rada schvaluje text Smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je přenechání sběrné nádoby na bioodpad půjčiteli     
k bezplatnému užívání, a jako kontaktní osobu pro smlouvu a distribuci nádob určuje paní Radku Šímovou. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
13. Usnesení č. 1648/88 
Rada bere na vědomí informaci o přípravě místa pro vybudování stání na kontejnery na bioodpad, o úpravě terénu 
ZTV Na Vrších, o probíhajících pracích na sportovišti Nad Cihelnou v rámci regenerace panelového sídliště Na 
Vrších – Nad Cihelnou, II.etapa a o dokončení krycí zimní ochranné konstrukce na kašnu. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 21.10.2014 
 
 
Zapsala : Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


